
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIASTA ŻORY 

z dnia 31 października 2019 r. 

 

w sprawie  ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały nr 527/XLI/18 Rady Miasta Żory z dnia 22 marca 

2018 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, odroczenia 

terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka  

w pieczy zastępczej 

 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) ogłasza się w załączniku do 

niniejszego obwieszczenia tekst jednolity Uchwały nr 527/XLI/18 Rady Miasta Żory z dnia 22 marca 2018 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, odroczenia terminu 

płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 

(Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego, poz. 1948) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: Uchwałą 

nr 558/XLIV/18 Rady Miasta Żory z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie zmiany uchwały nr 527/XLI/18 Rady 

Miasta Żory z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub 

w części, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt 

dziecka w pieczy zastępczej (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego, poz. 4102). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity Uchwały nie obejmuje 

§ 2 i § 3 Uchwały nr 558/XLIV/18 Rady Miasta Żory  z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie zmiany uchwały 

nr 527/XLI/18 Rady Miasta Żory z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków 

umorzenia w całości lub w części, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania 

od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego 

poz. 4102), które stanowią: 

"§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Żory. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia." 

   

  

 
Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

Piotr Kosztyła 

  

  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 listopada 2019 r.

Poz. 7618



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miasta Żory 

z dnia 31 października 2019 r. 

 

UCHWAŁA Nr 527/XLI/18 

RADY MIASTA ŻORY 

 

z dnia 22 marca 2018 r. 

 

w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, odroczenia terminu 

płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 

 

Na podstawie art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz. U. z 2017 r., poz. 697 z późn. zm.) w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 1869 z późn. zm.) po zasięgnięciu 

opinii organizacji pozarządowych i podmiotów, wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r., poz. 1817 z późn. zm.) 

Rada Miasta 

uchwala: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki umorzenia w całości lub w części łącznie z odsetkami, odroczenia 

terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty, o której mowa 

w art. 193 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, zwanej 

dalej "opłatą". 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) osobie zobowiązanej – należy przez to rozumieć osobę zobowiązaną do ponoszenia opłaty, 

2) dziecku – należy przez to rozumieć dziecko przebywające w rodzinnej lub instytucjonalnej pieczy 

zastępczej, 

3) rodzinie – należy przez to rozumieć rodzinę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 

o pomocy społecznej, 

4) dochodzie – należy przez to rozumieć dochód w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 

o pomocy społecznej, 

5) dochodzie na osobę w rodzinie - należy przez to rozumieć dochód na osobę w rodzinie w rozumieniu 

przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, 

6) osobie samotnie gospodarującej - należy przez to rozumieć osobę samotnie gospodarującą w rozumieniu 

przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. 1)  Należności z tytułu opłaty wraz z odsetkami można umorzyć w całości, gdy zachodzi co najmniej 

jedna z wymienionych poniżej okoliczności:  

1) ustalone w toku postępowania wyjaśniającego okoliczności wykażą, że wszczęcie postępowania 

egzekucyjnego wobec osoby zobowiązanej pozbawiłoby ją, bądź jej rodzinę środków utrzymania, 

2) postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne bądź zachodzi uzasadnione przypuszczenie, 

że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej 

należności, 

                                                      
1)  w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1) Uchwały Nr 558/XLIV/18 Rady Miasta Żory z dnia 21 czerwca 2018 r. 

(Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego, poz. 4102) zmieniającej Uchwałę Nr 527/XLI/18 Rady Miasta Żory 

z dnia 22 marca 2018 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego, poz. 1948), która weszła w życie z dniem 

12 lipca 2018 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7618



3) osoba zobowiązana zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiając majątek niepodlegający 

egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku 

domowego, nieprzedstawiające żadnej wartości handlowej, 

4) nie można ustalić miejsca pobytu osoby zobowiązanej, 

5) osoba zobowiązana jest całkowicie lub częściowo ubezwłasnowolniona, 

6) pobyt dziecka w pieczy zastępczej został zakończony w wyniku odzyskania przez osobę zobowiązaną 

możliwości zapewnienia dziecku opieki i wychowania, a brak umorzenia należności mógłby doprowadzić 

do ponownej utraty możliwości sprawowania opieki i wychowania oraz ponownego umieszczenia dziecka 

w pieczy zastępczej, 

1a. 2) Należności z tytułu opłaty wraz z odsetkami można umorzyć w części, jeżeli ustalone w toku 

postępowania okoliczności wykażą, że wymaga tego interes osoby zobowiązanej lub interes społeczny, gdy 

zachodzi co najmniej jedna z wymienionych poniżej okoliczności: 

1) dochód osoby zobowiązanej samotnie gospodarującej lub dochód osoby zobowiązanej nie przekracza 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, 

2) osoba zobowiązana ponosi odpłatność za pobyt innych osób w jednostkach pomocy społecznej, innych 

instytucjach zapewniających całodobową opiekę lub leczenie bądź rehabilitację, 

3) osoba zobowiązana przebywa w domu pomocy społecznej, zakładzie opiekuńczo-leczniczym lub 

w zakładzie karnym i nie posiada żadnego źródła dochodu, 

4) występuje inna uzasadniona okoliczność, jak długotrwała lub ciężka choroba, bezdomność, 

niepełnosprawność w stopniu znacznym, znaczne straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej 

lub innych zdarzeń losowych, które powodują niemożność zaspokajania podstawowych potrzeb życiowych 

osoby zobowiązanej 

2. Przy ustaleniu wysokości części opłaty podlegającej umorzeniu uwzględnia się aktualną sytuację 

dochodową osoby zobowiązanej oraz jej majątek i możliwości zarobkowe. 

§ 4. 1. Rozłożenie na raty lub odroczenie terminu płatności może nastąpić, gdy zastosowanie ulgi rokuje 

zapłatę należności w całości, a występujące przejściowe trudności z terminowym uiszczeniem opłaty wynikają 

ze zdarzeń mających wpływ na aktualną sytuację osoby zobowiązanej, spowodowaną bezrobociem, 

bezdomnością, długotrwałą lub ciężką chorobą, niepełnosprawnością w stopniu znacznym, znacznymi stratami 

materialnymi powstałymi w wyniku klęski żywiołowej. 

2. Rozłożenie na raty lub odroczenie terminu płatności może nastąpić na okres nie dłuższy niż 18 miesięcy. 

3. Od należności, do której zastosowano ulgę, o której mowa w ust. 1, nie nalicza się odsetek ustawowych 

za opóźnienie, za okres od dnia udzielenia ulgi do dnia upływu terminu płatności. 

4. W przypadku nieuiszczenia przez osobę zobowiązaną opłaty na warunkach ustalonych w trybie 

niniejszego paragrafu, pozostała do spłaty opłata staje się natychmiast wymagalna wraz z należnymi odsetkami, 

w tym również odsetkami, o których mowa w ust. 3. 

5. Przy rozłożeniu na raty lub odroczeniu terminu płatności opłaty uwzględnia się aktualną sytuację 

dochodową osoby zobowiązanej oraz jej majątek i możliwości zarobkowe. 

§ 5. 1. Odstąpienie od ustalenia opłaty może nastąpić na okres nie dłuższy niż 18 miesięcy, w przypadku 

gdy: 

1) dochód osoby zobowiązanej albo dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do ponoszenia opłaty 

nie przekracza odpowiednio kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej albo kryterium 

dochodowego na osobę w rodzinie, określonych przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej, 

2) dochód osoby zobowiązanej lub dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do ponoszenia opłaty 

nie przekracza 200% odpowiednio kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej albo kryterium 

dochodowego na osobę w rodzinie, określonych przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej i równocześnie, gdy zachodzi co najmniej jedna z poniższych przesłanek: 

                                                      
2) dodany przez §  1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7618



a) osoba zobowiązana wychowuje samotnie  dziecko lub dzieci pozostające pod jej opieką; 

b) długotrwała lub ciężka choroba osoby zobowiązanej lub innej osoby pozostającej we wspólnym 

gospodarstwie domowym z osobą zobowiązaną, w wyniku której ponoszone są znaczne wydatki na 

leczenie, co powoduje niemożność zaspokajania podstawowych potrzeb życiowych, 

c) osoba zobowiązana jest częściowo bądź całkowicie ubezwłasnowolniona, 

d) osoba zobowiązana nie posiada źródła dochodu i żadnego majątku innego niż przedmioty użytku 

codziennego, pomimo, że pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym z osobą posiadającą własne 

źródło dochodu, bądź pozostaje na jej utrzymaniu, a jednocześnie zachodzi uzasadnione przypuszczenie, 

że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej 

należności, lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne, 

e) osoba zobowiązana ponosi odpłatność za pobyt innych osób w jednostkach pomocy społecznej lub 

innych instytucjach zapewniających całodobową opiekę lub  leczenie bądź rehabilitację, 

f) osoba zobowiązana jest osobą niepełnosprawną w stopniu znacznym, lub osobą bezdomną, a powyższe 

okoliczności powodują niemożność zaspokojenia jej podstawowych potrzeb życiowych, 

g) w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych osoba zobowiązana doznała znacznych strat 

materialnych, co powoduje niemożność zaspokajania jej podstawowych potrzeb życiowych, 

3) jedynym dochodem osoby zobowiązanej do ponoszenia opłaty lub jedynym dochodem w rodzinie osoby 

zobowiązanej do ponoszenia opłaty są świadczenia z pomocy społecznej, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego, świadczenia rodzinne, świadczenie wychowawcze, 

4) ustalenie opłaty pozbawiłoby osobę zobowiązaną lub jej rodzinę możliwości zaspokajania podstawowych 

potrzeb życiowych. 

2. W przypadkach, o których mowa w ust. 1 możliwe jest również odstąpienie od ustalenia opłaty w części. 

Odstąpienie od ustalenia opłaty w części następuje przy uwzględnieniu aktualnej sytuacji dochodowej osoby 

zobowiązanej oraz jej majątku i możliwości zarobkowych. 

3. Ustala się szczegółowe zasady odstępowania od ustalenia części opłaty, zgodnie  z tabelą: 

Dochód osoby zobowiązanej albo dochód na 

osobę w rodzinie osoby zobowiązanej 

w stosunku do  
odpowiedniego kryterium dochodowego 

określonego w przepisach ustawy o pomocy 

społecznej  

 Maksymalny wskaźnik procentowy części opłaty, w stosunku do której 

może nastąpić odstąpienie od jej ustalenia  

 

Osoba zobowiązana 

gospodarująca samotnie  

 

 

Osoba zobowiązana w rodzinie  

Powyżej 200% do 250% 90,00% 80,00% 

Powyżej 250% do 300% 80,00% 70,00% 

Powyżej 300% do 350% 70,00% 60,00% 

Powyżej 350% do 400% 60,00% 50,00% 

Powyżej 400% do 450% 50,00% 40,00% 

Powyżej 450% do 500% 40,00% 30,00% 

Powyżej 500% do 550% 20,00% brak odstąpienia 

Powyżej 550% brak odstąpienia brak odstąpienia 

4. Odstąpienie od ustalenia opłaty w części, na zasadach określonych w ust. 3, może nastąpić przy 

uwzględnieniu aktualnej sytuacji dochodowej osoby zobowiązanej, jej majątku i zdolności zarobkowych. 

5. Odstąpienie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej może nastąpić z urzędu 

w przypadku, gdy nie można ustalić miejsca zamieszkania oraz majątku osoby zobowiązanej. 

§ 6. (uchylony)3)   

                                                      
3) przez §  1 pkt 3 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7618



§ 7. Traci moc uchwała nr 208/XIX/12 Rady Miasta Żory, z dnia 23 lutego 2012 roku w sprawie: 

określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, odroczenia terminu płatności, 

rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej (Dziennik 

Urzędowy Województwa Śląskiego poz. 1333). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Żory. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

1 dnia miesiąca kalendarzowego następującego po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7618


		2019-11-12T13:29:33+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




